

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-18
Lift

Valoarea de deviz 497 186 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Лифт пассажирский ш/п 630 кг на 2 остановки высота подъема 3,76м	buc	1,000	391 666,00 0,00	391 666,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				391 666,00
		2. Lucrari de montare				
2	MAsA01B	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m	ascenso r	1,000	52 916,21 41 310,00	52 916,21 41 310,00
3	MAsA01D 2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma C	1 statie	-10,000	2 322,51 1 929,00	-23 225,11 -19 290,00
4	MAsA01E 2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga sau se scade la norma C	m	-34,000	413,38 399,00	-14 054,98 -13 566,00
		<i>Total</i>	lei			15 636,12
		<i>Asigurarea med+soc</i>	22,50 %			1 902,15
		<i>Total</i>	100,00 +			17 538,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			18,86
		<i>Total</i>	100,00 +			17 557,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 227,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			21 784,13
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			871,36
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 655,49 8 454,00

		Total	lei		414 322
		TVA	20,00 %		82 864
					497 186
		Total deviz: Inclusiv salariu			8 454

Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-18

Lift

Valoarea de deviz 497 186 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-16:						

Manopera:

1.	7137010011530	Electromecanic	h-om	281,800	30,00	8 454,00
Total manopera						8 454

Materiale:

1.	01	Лифт пассажирский г/п 600кг на 1 остановку высота подъема 3,76м	buc	1,000	391 666,00	391 666,00
2.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,800	1,20	48,96
3.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,153	45,00	6,89
4.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	26,00	22,54
5.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,714	35,00	24,99
6.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,153	35,00	5,36
7.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,200	8,00	81,60
8.	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	44,880	8,00	359,04
9.	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	-70,380	0,00	0,00
10.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	8,160	16,00	130,56
11.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-39,841	10,00	
12.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-1,948	15,00	
13.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-1,234	15,00	
14.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,040	26,00	53,04
15.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,306	35,00	10,71
16.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	61,200	0,80	48,96
17.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,020	15,00	15,30
18.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,020	15,00	15,30
Total materiale de construcții						392 043

Utilaje de constructii:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	-1,000	25,00	
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,000	10,00	180,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,500	45,00	697,50
4.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	-0,500	35,00	
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	6,900	150,00	1 035,00
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	32,900	150,00	4 935,00
Total utilaje de construcții						6 806

Total	lei	414 322
TVA	20,00 %	82 864

Total deviz:

497 186

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Лифт пассажирский ш/п 630 кг на 2 остановки высота подъема 3,76м	buc			391 666,00 0,00
	01	Лифт пассажирский г/п 600кг на 1 остановку высота подъема 3,76м	buc	1,0000	391 666,00	391 666,00
		2. Lucrari de montare				
2	MAsA01B	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m	ascensor			52 916,21 41 310,00
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 377,0000	30,00	41 310,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	16,0000	26,00	424,32
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	280,0000	0,80	228,48
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	1,20	48,96
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	2,1300	15,00	32,59
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,3500	15,00	20,66
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	35,00	35,70
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2500	35,00	8,93
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,8000	35,00	28,56
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	47,8800	10,00	488,38
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,1500	45,00	144,59
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	44,0000	8,00	359,04
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	8,00	81,60
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	26,00	22,54
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	18,0000	16,00	293,76
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	15,00	15,30
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	15,00	15,30
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	150,00	1 500,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	150,00	5 400,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	30,0000	45,00	1 350,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	16,5000	35,00	577,50
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	10,00	180,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	14,0000	25,00	350,00
3	MAsA01D2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma C	1 statie			2 322,51 1 929,00
	7137010011530	Electromecanic	h-om	64,3000	30,00	1 929,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4000	26,00	37,13
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	0,80	17,95
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2000	15,00	3,06
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1200	15,00	1,84
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	35,00	2,50
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	35,00	0,36
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0100	35,00	0,36
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,4100	10,00	44,98
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3000	45,00	13,77
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	3,5000	0,00	0,00
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	16,00	16,32
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3100	150,00	46,50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,3100	150,00	46,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4500	45,00	65,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270006625	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,7000	35,00	59,50
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	25,00	37,50
4	MAsA01E2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga sau se scade la norma C	m			413,38 ----- 399,00
	7137010011530	Electromecanic	h-om	13,3000	30,00	399,00
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	10,00	12,85
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	15,00	0,92
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	15,00	0,61
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	1,0000	0,00	0,00